
DE LA PEÑA SEAMAN RENAN 9995279960
9.76 kW 21 de Octubre de 2024
1D 773970801846

644 kWh $ 1,565

16 2,453 kWh $54

96.55 % BIMESTRE $ 1,511

$9,393.00 MXN $327.00 MXN $9,066.00 MXN

610 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 14.3 AÑOS



Propuesta 1 21 de Octubre de 2024 5 de Noviembre de 2024

# 20240014

DE LA PEÑA SEAMAN RENAN  
9995279960

16 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 130,000.00

TOTAL (MXN) $ 130,000.00

Nuestras garantías incluyen:

PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y

garantía de 12 años por defectos de fábrica.

INVERSOR: Garantía de 5 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.

ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las

condiciones más exigentes.

MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones

clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.

Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas

locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta

el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.



1 $ 9,393.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 9,066.00 $ 9,066.00 $ -120,934.00

2 $ 9,674.79 $ 336.81 $ 0.00 $ 9,337.98 $ 9,337.98 $ -111,596.02

3 $ 9,965.03 $ 346.91 $ 0.00 $ 9,618.12 $ 9,618.12 $ -101,977.90

4 $ 10,263.98 $ 357.32 $ 0.00 $ 9,906.66 $ 9,906.66 $ -92,071.24

5 $ 10,571.90 $ 368.04 $ 0.00 $ 10,203.86 $ 10,203.86 $ -81,867.37

6 $ 10,889.06 $ 379.08 $ 0.00 $ 10,509.98 $ 10,509.98 $ -71,357.40

7 $ 11,215.73 $ 390.46 $ 0.00 $ 10,825.28 $ 10,825.28 $ -60,532.12

8 $ 11,552.21 $ 402.17 $ 0.00 $ 11,150.04 $ 11,150.04 $ -49,382.08

9 $ 11,898.77 $ 414.23 $ 0.00 $ 11,484.54 $ 11,484.54 $ -37,897.54

10 $ 12,255.73 $ 426.66 $ 0.00 $ 11,829.07 $ 11,829.07 $ -26,068.47

11 $ 12,623.41 $ 439.46 $ 0.00 $ 12,183.95 $ 12,183.95 $ -13,884.52

12 $ 13,002.11 $ 452.64 $ 0.00 $ 12,549.46 $ 12,549.46 $ -1,335.06

13 $ 13,392.17 $ 466.22 $ 0.00 $ 12,925.95 $ 12,925.95 $ 11,590.89

14 $ 13,793.94 $ 480.21 $ 0.00 $ 13,313.73 $ 13,313.73 $ 24,904.61

15 $ 14,207.76 $ 494.62 $ 0.00 $ 13,713.14 $ 13,713.14 $ 38,617.75

16 $ 14,633.99 $ 509.46 $ 0.00 $ 14,124.53 $ 14,124.53 $ 52,742.29

17 $ 15,073.01 $ 524.74 $ 0.00 $ 14,548.27 $ 14,548.27 $ 67,290.55

18 $ 15,525.20 $ 540.48 $ 0.00 $ 14,984.72 $ 14,984.72 $ 82,275.27

19 $ 15,990.95 $ 556.70 $ 0.00 $ 15,434.26 $ 15,434.26 $ 97,709.53

20 $ 16,470.68 $ 573.40 $ 0.00 $ 15,897.29 $ 15,897.29 $ 113,606.82

21 $ 16,964.80 $ 590.60 $ 0.00 $ 16,374.20 $ 16,374.20 $ 129,981.02

22 $ 17,473.75 $ 608.32 $ 0.00 $ 16,865.43 $ 16,865.43 $ 146,846.45

23 $ 17,997.96 $ 626.57 $ 0.00 $ 17,371.39 $ 17,371.39 $ 164,217.84

24 $ 18,537.90 $ 645.36 $ 0.00 $ 17,892.54 $ 17,892.54 $ 182,110.38

25 $ 19,094.04 $ 664.72 $ 0.00 $ 18,429.31 $ 18,429.31 $ 200,539.69

TANLUM, MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,311.5 2,827.7 2,963.5 3,089.2 2,582.3 2,283.6

Consumo actual 665.0 676.0 724.0 500.0 600.0 700.0

TANLUM, MÉRIDA, YUCATÁN


